Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

~
{~~~:~i~i~)a~
B:\HIV.. DO GAR ',\/) Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemão•d•d•sc~~ .. ~r,~º~?.

REDAÇAO

Ano 2019
1 Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 791
.

Em 02/12/2019 . Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 415/2019

às 15: 18 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

(. - rr ~
D Emenda

~C\,;- 1 í >--n..Q , (,!.-.;,
Assinatura do Funcionário \

Autor: Vereador CELSON JOSE DA SILVA SOUSA - PV

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regünentai~ . e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Mu1lidpal, solicitando que . seja analisada a possibilidade de
ajuda financeira à Associação dos Amigos dos Animais, para fins de
construção de recintos para felinos e aves, na ordem de 100 mil reais.

Sala das Sessõ~s da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT, 29 de novembro de 2019.

CELSONJOSE SILVA SOUSA

Membro de Comissão de Obras Públi s, Transporte, Com e Meio Ambiente

AP_ROVADO POR UNANIMJDADE
; -. ,- - .. , ' ;. ; i' .. ~ . . . '

Em sessão de - e .. .L · ; .. ~:,;, ;~,

(66) 3401-2484 /34Ól-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~
/fa~:~r~·;;)ª~

Es.tado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Paiácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosdad•sc~~~r,?,~~
REDAÇAO

·IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Justifica nosso pedido na extrema necessidade de
acondicionar animais dessa espé_cie, até mesmo os de grande porte,
tendo em vista ao crescente numero de ocorrências com esses animais,
vítimas de atropelamento, maus tratos, doenças e outras modalidade de
casos, salientando que a Associação ainda não possui as acomodações
adequadas parà abrigar esses animais, curá-los e devolvê-los à natureza.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
ilustre Prefeito, no atendimento desse nosso pedido.

Membro de Comissão de Obras Públic , Transporte, Com e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br